
Stranica 33 – Broj 3  "Službeni glasnik Zadarske županije"         18. siječnja 2010.godine 
 

Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu(Narodne novine br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04 i 
110/04), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi(NN 33/01, 60/01,129/05, 109/07,125/08 i 
36/09), te članka 28. Statuta Općine Kolan(NN 17/09), Općinsko vijeće općine Kolan na svojoj   6. sjednici održanoj 
21. prosinca     2009. godine, donosi: 
 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE OPĆINE KOLAN U 
2010. GODINI 

                                                           
 

Članak 1. 
Ovim Programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture za 2010. godinu na području Općine Kolan za 
slijedeće komunalne djelatnosti 
 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
III. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
IV. ZAŠTITA OKOLIŠA 
V. ODRŽAVANJE GROBLJA 
VI. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE- OSTALO 

 
Programom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja, te iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa. Izvori financiranja su sredstva komunalne naknade i prihodi od ostalih 
proračunskih pozicija. 
 

Članak 2. 
Održavanje komunalne infrastrukture u 2010. godini i visina potrebnih sredstava za obavljanje pojedinih djelatnosti 
utvrđuje se kako slijedi: 
 

I. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 
Održavanje čistoće-ulica, poljskih puteva i šetnica 

- održavanje zelenih površina(košenje trave, podrezivanje stabala) 
- sanacija odlagališta smeća  

 
Planirana sredstva: 

- materijal i sirovina- 20.000,00 kn. 
- materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje-20.000,00kn 
- usluge tekućeg investicijskog održavanja – 10.000,00 kn 
- komunalne usluge- 100.000,00kn. 

UKUPNO:- 150.000,00kn 
 

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

- održavanje nerazvrstanih cesta(manji popravci sa interventnim radovima) 
- prometni zahvati(sanacija oštećenog asfalta) 
- asfaltiranje ulica 
- održavanje poljskih puteva 

Planirana sredstva: 
- materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje-200.000,00kn. 
- usluge tekućeg i investicijskog održavanja-100.000,00kn. 

UKUPNO: 300.000,00kn 
 

III. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

- održavanje objekata i uređaja javne rasvjete(troškovi redovnog održavanja, montaža, demontaža i 
održavanje, intervencije i neplanirani troškovi) 

- utrošak električne energije za javnu rasvjetu 
- investicijsko održavanje(zamjena dotrajalih svjetiljki) 
- nabava prigodne božićno-novogodišnje dekorativne rasvjete 

 



Stranica 34 – Broj 3  "Službeni glasnik Zadarske županije"         18. siječnja 2010.godine 
 

 
 
 

Planirana sredstva: 
- energija-200.000,00kn 
- materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje-100.000,00kn 
- usluge tekućeg investicijskog održavanja -100.000,00 kn 

UKUPNO:400.000,00kn. 
 
 

IV. ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

- dezinsekcija i deratizacija 
- zdravstvene usluge –ispitivanje kakvoće mora i zraka 

Planirana sredstva: 
- komunalne usluge(dezinsekcija i deratizacija) -60.000,00kn 
- zdravstvene usluge(ispitivanje kakvoće mora, ostalo) -5.000,00kn 
- sudjelovanje u sufinanciranju projekta ornitoloških rezervata-10.000,00kn 
- sporazum o sufinanciranju odlagališta – 10.000,00kn 

UKUPNO: -85.000,00kn. 
 
 

V. ODRŽAVANJE GROBLJA   
 

- održavanje javnih površina 
Planirana sredstva: 

       -    održavanje-20.000,00kn       
 
       VI.       ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE-OSTALO  
 

- troškovi održavanja ostale komunalne infrastrukture(vodovod….)  
 Planirana sredstva: 

- usluge tekućeg i investicijskog održavanja-50.000,00kn 
 

 
Članak 3. 

Sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od -1.005.000,00kn. 
 
 
 

Članak 4. 
Načelnik općine Kolan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća Općinskom Vijeću Općine Kolan  o izvršenju 
Programa . 
 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku» Zadarske županije. 
 
                                             
Klasa: 363-01/09-01/118 
Ur. broj: 2198-40-09-1                                                                                    
    
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Kolan 

Ante Oštarić 
 

 
 
 
 




